
6 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.127 Segunda-feira, 24 DE FEVEREIRO DE 2020

NOME MF CPF PERÍODO DIÁRIA
CAP QOPM RG 35477 RICHARD BATISTA DA COSTA 57199495/1 745.290.132-00

18/02 a 
19/02/2020

1,5 (Com-
pletas)

2° SGT PM RG 21718 JEREMIAS DA SILVA DE BRITO 5591902/1 392.435.082-53
CB PM RG 36302 AILSON BRITO DOS SANTOS 57221947 879.522.112-34

CB PM RG 36691 FABRICIO LUIZ MATOS BOUÇÃO 57222016 002.944.992-88
CB PM RG 38117 SÉRGIO DANIEL COSTA MAIA 57224186/2 790.344.462-04
SD PM RG 38765 FELLYPE GRANDET SILVA DO 

ROSÁRIO 4218914/1 005.445.502-26

DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
CASA MILITAR DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 21 DE FEVEREIRO DE 
2020
OSMAR VIEIRA DA COSTA JUNIOR – CEL QOPM R/R RG 9916
Chefe da Casa Militar da Governadoria do Estado

Protocolo: 527209
PORTARIA Nº 125/2020 – CMG, 21 DE FEVEREIRO DE 2020
O CHEFE DA CASA MILITAR DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso de 
suas atribuições legais, e.
CONSIDERANDO: O Processo nº 158/2020 - CMG, datado de 18/02/2020
RESOLVE:
I – Conceder, de acordo com as bases legais vigentes, diárias ao militar 
abaixo mencionado por ter seguido viagem para a cidade de BRASÍLIA/DF, 
a serviço do Governo do Estado. 

NOME MF CPF PERÍODO DIÁRIA

CAP QOPM RG 35503 KHISTIAN BATISTA CASTRO 57198337/1 749.574.572-04 13/02 a 
16/02/2020

3,5 (Com-
pletas)

DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
CASA MILITAR DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 21 DE FEVEREIRO DE 
2020
OSMAR VIEIRA DA COSTA JUNIOR – CEL QOPM R/R RG 9916
Chefe da Casa Militar da Governadoria do Estado

Protocolo: 527197
PORTARIA Nº 130/2020 – CMG, 21 DE FEVEREIRO DE 2020
O CHEFE DA CASA MILITAR DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso de 
suas atribuições legais, e.
CONSIDERANDO: O Processo nº 173/2020 - CMG, datado de 03/02/2020
RESOLVE:
I – Conceder, de acordo com as bases legais vigentes, diárias aos milita-
res abaixo mencionados por terem seguido viagem para os municípios de 
MOJÚ/PA e ACARÁ/PA, a serviço do Governo do Estado. 

NOME MF CPF PERÍODO DIÁRIA
CAP QOPM RG 35503 KHISTIAN BATISTA CASTRO 57198337/1 749.574.572-04 31/01/2020 1,0 (Alimen-

tação)CAP QOPM RG 35480 HEITOR LOBATO MARQUES 57198332/1 935.398.432-72

DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
CASA MILITAR DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 21 DE FEVEREIRO DE 
2020
OSMAR VIEIRA DA COSTA JUNIOR – CEL QOPM R/R RG 9916
Chefe da Casa Militar da Governadoria do Estado

Protocolo: 527205
PORTARIA Nº 133/2020 – CMG, 21 DE FEVEREIRO DE 2020
O CHEFE DA CASA MILITAR DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso de 
suas atribuições legais, e.
CONSIDERANDO: O Processo nº 167/2020 - CMG, datado de 18/02/2020
RESOLVE:
I – Em complementação à PORTARIA Nº 086/2020 - CMG, de 06/02/2020, 
publicada no DOE nº 34.111, de 07/02/2020, conceder, de acordo com as 
bases legais vigentes, diárias ao militar abaixo mencionado por ter seguido 
viagem para o município de PRAINHA/PA, a serviço do Governo do Estado. 

NOME MF CPF PERÍODO DIÁRIA

SD PM RG 39181 DOUGLAS VIEIRA SOUTO 4219227/1 868.682.842-68 09/02 a 
10/02/2020 1,0 (Completa)

DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
CASA MILITAR DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 21 DE FEVEREIRO DE 
2020
OSMAR VIEIRA DA COSTA JUNIOR – CEL QOPM R/R RG 9916
Chefe da Casa Militar da Governadoria do Estado

Protocolo: 527217
PORTARIA Nº 128/2020 – CMG, 21 DE FEVEREIRO DE 2020
O CHEFE DA CASA MILITAR DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso de 
suas atribuições legais, e.
CONSIDERANDO: O Processo nº 165/2020 - CMG, datado de 18/02/2020.
RESOLVE:
I – Conceder, de acordo com as bases legais vigentes, diárias aos militares 
abaixo mencionados por terem seguido viagem para a cidade de SÃO PAU-
LO/SP, a serviço do Governo do Estado. 

NOME MF CPF PERÍODO DIÁRIA
TEN CEL QOPM RG 27273 CASSIO TABARANÃ SILVA 5807867/1 630.340.932-68 19/02 a 

22/02/2020
3,5 (Com-

pletas)CAP QOPM RG 35508 PAULO HENRIQUE BECHARA 
E SILVA 57199724/1 835.439.372-00

DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
CASA MILITAR DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 21 DE FEVEREIRO DE 
2020
OSMAR VIEIRA DA COSTA JUNIOR – CEL QOPM R/R RG 9916
Chefe da Casa Militar da Governadoria do Estado

Protocolo: 527202

PORTARIA Nº 124/2020 – CMG, 21 DE FEVEREIRO DE 2020
O CHEFE DA CASA MILITAR DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso de 
suas atribuições legais, e.
CONSIDERANDO: O Processo nº 157/2020 - CMG, datado de 18/02/2020
RESOLVE:
I – Conceder, de acordo com as bases legais vigentes, diárias aos militares 
abaixo mencionados por terem seguido viagem para a cidade de SÃO PAU-
LO/SP, a serviço do Governo do Estado. 

NOME MF CPF PERÍODO DIÁRIA

TEN CEL QOPM RG 13827 MARCO ANTONIO SIROTHE-
AU CORREA RODRIGUES 5774047/1 462.525.762-04

10/02 a 
12/02/2020

2,0 (Com-
pletas)CAP QOPM RG 35475 RUBENS ALAN DA COSTA 

BARROS 57198361/1 687.849.882-15

DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
CASA MILITAR DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 21 DE FEVEREIRO DE 
2020
OSMAR VIEIRA DA COSTA JUNIOR – CEL QOPM R/R RG 9916
Chefe da Casa Militar da Governadoria do Estado

Protocolo: 527190
PORTARIA Nº 129/2020 – CMG, 21 DE FEVEREIRO DE 2020
O CHEFE DA CASA MILITAR DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso de 
suas atribuições legais, e.
CONSIDERANDO: O Processo nº 166/2020 - CMG, datado de 18/02/2020
RESOLVE:
I – Conceder, de acordo com as bases legais vigentes, diárias ao militar 
abaixo mencionado por ter seguido viagem para a cidade de SÃO PAULO/
SP, a serviço do Governo do Estado. 

NOME MF CPF PERÍODO DIÁRIA

CAP QOPM RG 35503 KHISTIAN BATISTA CASTRO 57198337/1 749.574.572-04 20/02 a 
22/02/2020

2,5 (Com-
pletas)

DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
CASA MILITAR DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 21 DE FEVEREIRO DE 
2020
OSMAR VIEIRA DA COSTA JUNIOR – CEL QOPM R/R RG 9916
Chefe da Casa Militar da Governadoria do Estado

Protocolo: 527204
PORTARIA Nº 123/2020 – CMG, 21 DE FEVEREIRO DE 2020
O CHEFE DA CASA MILITAR DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso de 
suas atribuições legais, e.
CONSIDERANDO: O Processo nº 156/2020 - CMG, datado de 18/02/2020
RESOLVE:
I – Conceder, de acordo com as bases legais vigentes, diárias ao militar 
abaixo mencionado por ter seguido viagem para a cidade de BRASÍLIA/DF, 
a serviço do Governo do Estado. 

NOME MF CPF PERÍODO DIÁRIA

TEN CEL QOPM RG 13827 MARCO ANTONIO SIROTHE-
AU CORREA RODRIGUES 5774047/1 462.525.762-04 14/02 a 

17/02/2020
3,5 (Com-

pletas)

DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
CASA MILITAR DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 21 DE FEVEREIRO DE 
2020
OSMAR VIEIRA DA COSTA JUNIOR – CEL QOPM R/R RG 9916
Chefe da Casa Militar da Governadoria do Estado

Protocolo: 527193
PORTARIA Nº 132/2020 – CMG, 21 DE FEVEREIRO DE 2020
O CHEFE DA CASA MILITAR DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso de 
suas atribuições legais, e.
CONSIDERANDO: O Processo nº 162/2020 - CMG, datado de 18/02/2020
RESOLVE:
I – Conceder, de acordo com as bases legais vigentes, diárias aos militares 
abaixo mencionados por terem seguido viagem para o município de IPIXU-
NA DO PARÁ/PA, a serviço do Governo do Estado. 

NOME MF CPF PERÍODO DIÁRIA

CAP QOPM RG 35487 CARLOS EDUARDO MEMÓRIA 
DE SOUSA 57173389/2 691.968.262-15

19/02 a 
20/02/2020

1,5 (Com-
pletas)

2° TEN QOPM RG 38883 LUIZ PAULO BENJAMIN LEAL 4220579/1 948.317.182-20

CB PM RG 36253 HENRIQUE DE ARAUJO DOS SANTOS 
DEUS JUNIOR 57222328/1 767.220.232-49

CB PM RG 38136 ROSENILDO GONÇALVES ALVES 57227675/1 821.641.852-34

CB PM RG 38153 DANIEL OLIVEIRA DE ANDRADE 57232576-1 858.090.712-87

SD PM RG 39035 BRUNO FONSECA DA SILVA 4219463/1 917.587.692-20

DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
CASA MILITAR DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 21 DE FEVEREIRO DE 
2020
OSMAR VIEIRA DA COSTA JUNIOR – CEL QOPM R/R RG 9916
Chefe da Casa Militar da Governadoria do Estado

Protocolo: 527213


